
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : LULUK NIHAYATI, SS., M.Sc

NIDN : 0513118901

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Tourism Destination S1 Tourism 2 7 TRC 30
2 Profession Ethic S1 Tourism 2 1 A 23
3 Customer Culture S1 Tourism 2 1 E 37
4 Customer Culture S1 Tourism 2 1 F 36
5 Tourism Destination S1 Tourism 2 3 A 26
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 1 Agustus 2024
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
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13-09-2024 20-09-2024 27-09-2024
1 2 3

1 195022 Roma Wijaya Naibaho G X X X
2 249138 ADELIA RAISYA ANDIEND A √ √ √
3 248943 AHMAD WAHYUDIN KURNIAWAN A √ √ √
4 249077 ALDA JUY FIBRY A √ √ √
5 249040 ANGGUN JESICA TOSINDE A √ √ √
6 249028 Annida Khairiyyah Supratman A √ √ √
7 248979 CHIKO RANGGA PANENDRA A √ √ √
8 249137 Deby Olivia Ariani A √ √ √
9 248902 Feblinda Nur Hidayah A √ √ √

10 249163 Fransisca Adinda Ananta Cleysa A √ √ √
11 248916 Galih Elang Pratama A √ √ √
12 248969 Jevalita charolin wonsiwor A √ √ √
13 248971 Justin Evannov A √ √ √
14 205589 Kevin Muhammad Amirullah A1 X √ X
15 227634 Lingga Darujati K X X √

16 248931
LINTANG KHIRANI PERMATA SUKMA BAYU 
AJI A √ √ √

17 248964 muhammad rendra saputra A √ √ √
18 249056 Putri Az'zahrra Phito A √ √ √
19 248970 PUTRI NANDIKA IMADUDDIN A √ √ √
20 249024 Ravaneyla jingga ayunia abadi A √ √ √
21 249048 Restu Dwi Jayanti A √ √ √
22 248983 SAM SARIANA SOPUIYO A √ √ √

23 249063 Victory Cantika Hillary Evelyn Dorkas Kondi A √ √ √
24 249051 Viko Erlangga A √ √ √
25 249059 Wiwi Widaningsih A √ √ √

KETERANGAN :
( * )
( S )

: Diisi dengan tanngal pertemuan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan)

(1+2)

No NIM NAMA Klas

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KLAS : A



4/10/2024 11/10/2024 18-10-2024 25-10-2024 1/11/2024 8/11/2024 15-11-2024 22-11-2024
4 5 6 7 8 9 10 11
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √
X √ √ X X X X X
√ √ √ √ √ √ √ √

√ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √

√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √

(√) ( X )
( I )

: HADIR
: IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

TANGGAL PERTEMUAN

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
Tourism



29-11-2024 6/12/2024 13-12-2024 20-12-2024
12 13 14 15
√ √ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ X √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
X X X X 12 3 20  %
√ √ X √ 3 12 80  %

√ √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ X √ 2 13 86.67  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %
√ √ √ √ 15 100  %

√ √ √ √ 15 100  %
X √ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ √ 15 100  %

: Tanpa ada keterangan

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Profession Ethic
Dosen : LULUK NIHAYATI, SS., M.Sc
MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 195022 Roma Wijaya Naibaho G C
2 249138 ADELIA RAISYA ANDIEND A A
3 248943 AHMAD WAHYUDIN KURNIAWAN A A
4 249077 ALDA JUY FIBRY A A
5 249040 ANGGUN JESICA TOSINDE A A
6 249028 Annida Khairiyyah Supratman A A
7 248979 CHIKO RANGGA PANENDRA A A
8 249137 Deby Olivia Ariani A A
9 248902 Feblinda Nur Hidayah A A

10 249163 Fransisca Adinda Ananta Cleysa A A
11 248916 Galih Elang Pratama A A
12 248969 Jevalita charolin wonsiwor A A
13 248971 Justin Evannov A A
14 205589 Kevin Muhammad Amirullah A1 -
15 227634 Lingga Darujati K C

16 248931
LINTANG KHIRANI PERMATA SUKMA BAYU 
AJI A A

17 248964 muhammad rendra saputra A A
18 249056 Putri Az'zahrra Phito A A
19 248970 PUTRI NANDIKA IMADUDDIN A A
20 249024 Ravaneyla jingga ayunia abadi A A
21 249048 Restu Dwi Jayanti A A
22 248983 SAM SARIANA SOPUIYO A A

23 249063 Victory Cantika Hillary Evelyn Dorkas Kondi A A
24 249051 Viko Erlangga A C
25 249059 Wiwi Widaningsih A A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KELAS : A Tourism



Dosen : LULUK NIHAYATI, SS., M.Sc

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
MATA KULIAH : Profession Ethic





Kelas : A MATA KULIAH
Prodi : Tourism Dosen

TANGGAL TT & NAMA
PERTEMUAN TERANG

Bab : BRAINSTORMING DAN PERKENALAN
Uraian: Pengantar materi, peraturan KBM, 
perkenalan mahasiswa.
Bab : ETIKA:PENGANTAR
Uraian: 1. Definisi-definisi 2. Etika umum 
dan khusus 3. Etika sosial 4. Relevansi etika 
5. Etika profesi 6. Manfaat dan tujuan etika 
profesi
Bab : ACUAN ETIKA PART 1
Uraian: 1. Etika normatif 2. Etika 
konsekuensialisme 3. Etika deontologi
Bab : ACUAN STANDAR ETIKA PART 2
Uraian: 1.Core value 2. Hak dan Kewajiban 
3. Hukum 4. Moralitas
Bab : ETIKA BISNIS
Uraian: 

1. Tujuan etika bisnis

2. Manfaat etika bisnis

3. Dasar teori etika bisnis

4. Prinsip etika bisnis

5. Regulasi etika bisnis
Bab : GLOBAL CODE OF ETHICS FOR 
TOURISM
Uraian: 1.Dasar pertimbangan disusunnya 
GCET 2. Pendekatan GCET 3. 10 Pasal Kode 
Etik Pariwisata
Bab : TUGAS: REVIEW ARTIKEL
Uraian: 
Bab : ETIKA PROFESI MARKETING

7 10/25/2024

6 10/18/2024

5 10/11/2024

4 10/4/2024

3 9/27/2024

2 9/20/2024

1 9/13/2024

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN



Uraian: 1. Definisi2 2. Prinsip etika 
marketing 2. Tujuan etika marketing 4. CSR
Bab : UTS
Uraian: 

UTS
Bab : TUGAS: DISKUSI KELOMPOK
Uraian: 

Pelanggaran etika profesi berbagai bidang 
di Indonesia
Bab : TRIPLE BOTTOM LINE
Uraian: 
Bab : PRESENTASI KELOMOPOK
Uraian: Analisis kasus pelanggaran etika di 
berbagai bidang profesi.
Bab : PRESENTASI KELOMPOK
Uraian: 
Bab : KUIS
Uraian: 
Bab : REVIEW MATERI DAN GAMES
Uraian: 15 12/20/2024

14 12/13/2024

13 12/6/2024

12 11/29/2024

11 11/22/2024

10 11/15/2024

9 11/8/2024

8 11/1/2024



: Profession Ethic
: LULUK NIHAYATI, SS., M.Sc

PARAF
PETUGAS

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

CATATAN




